КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03 марта 2004

№ 182
г. Мурманск

Об определении состава вузов и ссузов Мурманской

области, участвующих в эксперименте по введению
ЕГЭ в 2003/04 учебном году
Во исполнение «Плана-графика подготовки и проведения единого государственного экзамена в 2003/2004 учебном году в Мурманской области», утверждённого приказом комитета по образованию от 27.11.03 №1028 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень вступительных испытаний по специальностям и направлениям, включённым в эксперимент в учреждениях высшего и среднего профессионального образования, расположенных на территории Мурманской области и участвующих в эксперименте по введению единого государственного экзамена (далее ЕГЭ)  (Приложение 1).
2. Утвердить список базовых учреждений профессионального образования, в которых создаются пункты проведения вступительных испытаний в форме и по материалам ЕГЭ (далее ППВИ) (Приложение 2).

3. Руководителям базовых учреждений профессионального образования сформировать в срок до 17 мая штат сотрудников ППВИ, обеспечить их помещениями и необходимыми техническими средствами.
4. Организовать обучение сотрудников ППВИ (Ответственные Ткач Н.Ф., руководители ППВИ).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя председателя КО МО Штыкова В.Ф.

Председатель комитета, председатель

Государственной экзаменационной

комиссии Мурманской области

В.Ф.Костюкевич

Приложение №1

к приказу КО МО

от 03 марта 2004 г.

№ 182
Список

учреждений высшего и среднего профессионального образования, расположенных на территории Мурманской области и участвующих в эксперименте по введению единого государственного экзамена

1. Мурманский государственный технический университет.

	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	1.
	240200
	Судовождение
	Математика, русский язык
	Нет

	2.
	240500
	Эксплуатация судовых энергетических установок
	Математика, русский язык
	Нет

	3.
	240600
	Эксплуатация судового электрообо-рудования и средств автоматики
	Математика, русский язык
	Нет

	4.
	271000
	Технология рыбы и рыбных продуктов
	Математика, русский язык
	Нет

	5.
	271200
	Технология продуктов общественного питания
	Математика, русский язык
	Нет

	6.
	271300
	Пищевая инженерия малых предприятий
	Математика, русский язык
	Нет

	7.
	170600
	Машины и аппараты пищевых производств
	Математика, русский язык
	Нет

	8.
	220400
	Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем
	Математика, русский язык
	Нет

	9.
	210200
	Автоматизация технологических процессов и производств
	Математика, русский язык
	Нет

	10.
	351400
	Прикладная информатика в экономике
	Математика, русский язык
	Нет

	11.
	200700
	Радиотехника
	Математика, русский язык
	Нет

	12.
	201300
	Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования
	Математика, русский язык
	Нет

	13.
	150200
	Автомобили и автомобильное хозяйство
	Математика, русский язык
	Нет

	14.
	101600
	Энергообеспечение предприятий
	Математика, русский язык
	Нет

	15.
	290800
	Водоснабжение и водоотведение
	Математика, русский язык
	Нет

	16.
	553600
	Нефтегазовое дело
	Математика, русский язык
	Нет

	17.
	553200
	Геология и разведка полезных ископаемых
	Математика, русский язык
	Нет

	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	18.
	330200
	Инженерная защита окружающей среды
	Математика, русский язык
	Нет

	19.
	090200
	Подземная разработка месторож-дений полезных ископаемых
	Математика, русский язык
	Нет

	20.
	090500
	Открытые горные работы
	Математика, русский язык
	Нет

	21.
	070600
	Физические процессы горного или нефтегазового производства
	Математика, русский язык
	Нет

	22.
	061100
	Менеджмент организации
	Математика, русский язык
	Нет

	23.
	351300
	Коммерция (торговое дело)
	Математика, русский язык
	Нет

	24.
	061500
	Маркетинг
	Математика, русский язык
	Нет

	25.
	350700
	Реклама
	Математика, русский язык
	Нет

	26.
	060400
	Финансы и кредит
	Математика, русский язык
	Нет

	27.
	060500
	Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
	Математика, русский язык
	Нет

	28.
	060700
	Мировая экономика
	Математика, русский язык
	Нет

	29.
	060600
	Национальная экономика
	Математика, русский язык
	Нет

	30.
	021100
	Юриспруденция
	История России, русский язык
	Нет

	31.
	350500
	Социальная работа
	История России, русский язык
	Нет

	32.
	350400
	Связи с общественностью
	История России, русский язык
	Нет

	33.
	020500
	Теология (при условии получения лицензии)
	История России, русский язык
	Нет

	34.
	011600
	Биология
	Биология, русский язык
	Нет

	35.
	012400
	Микробиология
	Биология, русский язык
	Нет

	36.
	013500
	Биоэкология
	Биология, русский язык
	Нет

	37.
	011000
	Химия
	Химия, русский язык
	Нет

	38.
	013600
	Геоэкология
	Биология, русский язык
	Нет

	39.
	290300
	Промышленное и гражданское строительство (при условии получения лицензии)
	Математика, русский язык
	Нет

	40.
	100400
	Электроснабжение (при условии получения лицензии)
	Математика, русский язык
	Нет

2. Мурманский государственный педагогический университет.

	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	1.
	020300
	Социология
	История России, русский язык
	Обществознание

	2.
	020700
	История (историк, преподаватель истории)
	История России, русский язык
	Обществознание

	3.
	032600
	История (учитель истории)
	История России, русский язык
	Обществознание

	4.
	032900
	Русский язык и литература
	История России, русский язык
	Литература

	5.
	033200
	Иностранный язык
	История России, русский язык
	Иностранный язык

	6.
	010200
	Прикладная математика и информатика
	Математика, русский язык
	Информатика

	7.
	032200.00
	Физика и информатика
	Математика, русский язык, физика
	Нет

	8.
	061800
	Математические методы в экономике
	Математика, русский язык
	Обществознание

	9.
	032400
	Биология
	Химия, биология, русский язык
	Нет

	10.
	032500
	География и Технология и предпринимательство
	Математика, русский язык
	География

	11.
	030900.00
	Дошкольная педагогика и психология с иностранным языком
	Биология, русский язык
	Английский язык

	12.
	031000
	Психология и педагогика
	Математика, русский язык, биология
	Нет

	13.
	350500
	Социальная работа
	История России, русский язык
	Обществознание

	14.
	031200.00
	Педагогика и методика начального образования и информатика
	Математика, русский язык
	Информатика

	15.
	033100
	Физическая культура
	Биология, русский язык
	Физическая культура

	16.
	033300
	Безопасность жизнедеятельности
	Математика, русский язык, физика
	Нет

	17.
	030500
	Профессиональное обучение (дизайн)
	История России, русский язык
	Творческий конкурс

	18.
	030600
	Технология и предпринимательство
	История России, русский язык, математика
	Нет

	19.
	031900
	Специальная психология
	История России, русский язык, биология
	Нет

	20.
	030800
	Изобразительное искусство
	Русский язык
	Живопись, рисунок

	21.
	031800
	Логопедия
	История России, русский язык, биология
	Нет

	22.
	053000
	Народное художественное творчество
	История России, русский язык
	Творческий конкурс

3. Кольский филиал Петрозаводского государственного университета.

	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	1.
	010200
	Прикладная математика и информатика
	Математика, русский язык
	Нет

	2.
	011600
	Биология
	Биология, русский язык
	Нет

	3.
	011200
	Геофизика
	Математика, русский язык
	Нет

	4.
	020800
	Экология и природопользование
	Биология, русский язык
	Нет

	5.
	020700
	История
	История России, русский язык
	Нет

	6.
	021100
	Юриспруденция
	История России, русский язык
	Нет

	7.
	021700
	Филология
	Русский язык
	Английский язык

	8.
	022100
	Социальная работа
	История России, русский язык
	Нет

	9.
	060400
	Финансы и кредит
	Математика, русский язык
	Нет

	10.
	060500
	Бухгалтерский учёт и аудит
	Математика, русский язык
	Нет

	11
	061100
	Менеджмент
	Математика, русский язык
	Нет

	12.
	061000
	Государственное и муниципальное управление
	Математика, русский язык
	Нет

	13.
	090500
	Открытые горные работы
	Математика, русский язык
	Нет

	14.
	090200
	Подземная разработка полезных ископаемых
	Математика, русский язык
	Нет

	15.
	090300
	Обогащение полезных ископаемых
	Математика, русский язык
	Нет

	16.
	070600
	Физические процессы горного или нефтегазового производства
	Математика, русский язык
	Нет

	17.
	071600
	Высоковольтные электроэнергетика и электротехника
	Математика, русский язык
	Нет

	18.
	070700
	Теплофизика
	Математика, русский язык
	Нет

	19.
	180400
	Электропривод и автоматика промышленных установок и технологических комплексов
	Математика, русский язык
	Нет

	20.
	220200
	Автоматизированные системы обработки информации и управления
	Математика, русский язык
	Нет

	21.
	071900
	Информационные системы и технологии
	Математика, русский язык
	Нет

	22.
	654200
	Радиотехника
	Математика, русский язык
	Нет

4. Филиал Санкт – Петербургского государственного инженерно-экономического университета в г. Апатиты.
	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	1.
	060400
	Финансы и кредит
	Математика, русский язык
	Нет

	2.
	060500
	Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
	Математика, русский язык
	Нет

	3.
	060800
	Экономика и управление на предприятии: химической промышленности;

туризма и гостиничного хозяйства.
	Математика, русский язык
Русский язык
	Нет

Иностранный язык

	4.
	061000
	Государственное и муниципальное управление
	Математика, русский язык
	Нет

	5.
	061100
	Менеджмент организации
	Математика, русский язык
	Нет

	6.
	351400
	Прикладная информатика (в экономике)
	Математика, русский язык
	Нет

5. Филиал Костромского государственного университета имени Н.А.Некрасова в г. Кировске.
	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	1.
	060200
	Экономика труда
	Математика, русский язык
	Ин. яз.

	2.
	030100
	Информатика
	Математика, русский язык
	Информатика или физика

	3.
	030600
	Технология и предпринимательство
	Математика, русский язык
	Физика

6. Северо-Западный филиал Московского гуманитарно-экономического института.
	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	1.
	021100
	Юриспруденция
	Русский язык
	Ин. яз., история России

	2.
	060400
	Финансы и кредит
	Математика
	Ин. яз., география

	3.
	060500
	Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
	Математика
	Ин. яз., география

	4.
	350400
	Связи с общественностью
	Русский язык
	Ин. яз., история России

	5.
	020300
	Социология
	Русский язык, математика
	Ин. яз.

7. Мурманский филиал НОУ «Институт управления и экономики».
	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	1.
	061000
	Государственное и муниципальное управление
	Математика, русский язык
	Литература

	2.
	061100
	Менеджмент организации
	Математика, русский язык
	Литература

	3.
	060500
	Бухгалтерский учёт, анализ и аудит
	Математика, русский язык
	Литература

	4.
	060400
	Финансы и кредит
	Математика, русский язык
	Литература

	5.
	230500
	Социально-культурный сервис и туризм
	Русский язык, история России
	Литература

8. Мурманский филиал современной гуманитарной академии.

	№ п/п
	Шифр специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традицион-ной форме

	1.
	521400
	Юриспруденцмя
	Русский язык
	Ин. яз.

	2.
	552800
	Информатика и вычислительная техника
	Русский язык
	Ин. яз., проф. тесты

	3.
	520500
	Лингвистика
	Русский язык
	Ин. яз.

	4.
	521600
	Экономика
	Русский язык
	Ин. яз.

	5.
	521000
	Психология
	Русский язык
	Ин. яз.

9. Колледж Мурманского государственного технического университета.

	№ п/п
	Код специаль-ности
	Название специальности
	Экзамены в форме ЕГЭ
	Экзамены в традиционной форме

	41.
	0601
	Экономика  и бухгалтерский учет
	Математика, русский язык
	Нет

	42.
	0602
	Менеджмент
	Математика, русский язык
	Нет

	43.
	1806
	Техническая эксплуатация электрического и электромеханического оборудования
	Математика, русский язык
	Нет

	44.
	1004
	Электроснабжение
	Математика, русский язык
	Нет

10. Мурманский морской рыбопромышленный колледж им.И.И.Месяцева.

	1.
	2011
	Эксплуатация  оборудования радиосвязи  и электрорадионавигация судов
	Математика, русский язык
	Нет

	2.
	2409
	Эксплуатация транспортных энергетических  установок
	Математика, русский язык
	Нет

	3.
	3110
	Промышленное рыболовство
	Математика, русский язык
	Нет

	4.
	1705
	Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	Математика, русский язык
	Нет

	5.
	2014
	Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники
	Математика, русский язык
	Нет

	6.
	1910
	Радиоэлектронные приборные устройства
	Математика, русский язык
	Нет

	7.
	2302
	Гостиничный сервис
	Математика, русский язык
	Нет

	8.
	2201
	Вычислительные машины и комплексы, системы и сети
	Математика, русский язык
	Нет

	9.
	2202
	Автоматизированные системы обработки информации и управления
	Математика, русский язык
	Нет

	10.
	2203
	Программное  обеспечение вычислительной техники автоматизированных систем
	Математика, русский язык
	Нет

	11.
	2204
	Техническое обслуживание средств вычислительной техники и компьютерных  сетей
	Математика, русский язык
	Нет

	12.
	2405
	Морское судовождение
	Математика, русский язык
	Нет

11. Мурманский торгово-экономический техникум.

	1.
	0601
	Экономика  и бухгалтерский учет
	Математика, русский язык
	Нет

	2.
	0602
	Менеджмент
	Математика, русский язык
	Нет

	3.
	0607
	Маркетинг
	Математика, русский язык
	Нет

	4.
	0612
	Товароведение
	Русский язык

химия
	Нет

	5.
	2311
	Организация обслуживания на предприятиях общественного питания
	Русский язык, химия
	Нет

	6.
	2711
	Технология продукции общественного питания
	Русский язык, химия
	Нет

12.Мурманский педагогический колледж.

	1
	0311
	Изобразительное искусство и черчение
	Русский язык
	Черчение

	2.
	0318
	Специальное дошкольное образование
	Математика, русский язык
	Нет

	3.
	0314
	Социальная педагогика
	Математика, русский язык
	Нет

	4
	0313
	Дошкольное образование
	Математика, русский язык
	Нет

13. Мурманское медицинское училище.

	1.
	0407
	Лабораторная диагностика
	Химия, русский язык
	Нет

	2.
	0405
	Фармация
	Химия, русский язык
	Нет

14.Кольский медицинский колледж.

	1.
	0401
	Лечебное дело
	русский язык, биология
	Нет

	2.
	0402
	Акушерское дело
	русский язык, биология
	Нет

15.Кооперативный техникум.

	1.
	0201
	Правоведение
	Математика, русский язык
	Нет

	2.
	0603
	Финансы
	Математика, русский язык
	Нет

	3.
	0612
	Товароведение
	Математика, русский язык
	Нет

Приложение №2
к приказу КО МО
от 03 марта 2004 г.

№ 182
Список

базовых учреждений профессионального образования, в которых создаются пункты проведения вступительных испытаний в форме и по материалам ЕГЭ
	N
п/п
	Название базового учреждения проф. образования
	Адрес учреждения
	Перечень обеспечиваемых предметов ЕГЭ
	Перечень учреждений высшего и среднего профессионального образования, закреплённых за ППВИ

	1.
	Мурманский государственный технический университет
	183010, г. Мурманск, ул. Спортивная, д. 13.
	Математика, история России, русский язык, биология, химия.
	Колледж МГТУ, Сев.-Зап. филиал МГЭИ,  ММРК, Мурманский торгово-экономический техникум, Кооперативный техникум.

	2.
	Мурманский государственный педагогический университет
	183720, г. Мурманск, ул. Егорова, д.15
	Математика, история России, русский язык, биология, химия, физика.
	Мурманский филиал НОУ «Институт управления и экономики, Мурманский педагогический колледж, Мурманское медицинское училище, Современная гуманитарная академия.

	3.
	Кольский филиал Петрозаводского государственного университета
	184200, г. Апатиты, ул. Космонавтов, д.3
	Математика, история России, русский язык, биология, химия, физика.
	Филиал ИНЖЭКОН в г. Апатиты, Филиал КГУ в г. Кировске, Кольский медицинский колледж, Филиал МПК в г. Полярные Зори.